
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   

Speciale n. 88 del 20 Settembre 2013

Sanità



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

DECRETI 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 
(Deliberazione del Consiglio dei Ministri dell’11/12/2009)  

DECRETO 27.08.2013, N. 60 
Piano delle attività del governo clinico dei pediatri di libera scelta- biennio 2013-2014 .................. 4 
DECRETO 27.08.2013, N. 61 
Sedi dei Servizi  di  continuità  assistenziale  delle  Aziende  sanitarie Locali della Regione 
Abruzzo.................................................................................................................................................................... .14 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 
DETERMINAZIONE 06.09.2013, n. DG1/20 
Approvazione in via provvisoria della graduatoria regionale dei  pediatri di libera scelta valida 
per l’anno 2014. Art. 15 a.c.n. Del 29.07.2009. .............................................................................................. 53 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

DECRETI 
 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA 
(Deliberazione del Consiglio dei Ministri 

dell’11/12/2009) 
 

DECRETO 27.08.2013, n. 60 
Piano delle attività del governo clinico dei 
pediatri di libera scelta- biennio 2013-2014 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio dei 
Ministri dell’11 dicembre 2009 di nomina del 
Presidente pro-tempore della Regione Abruzzo 
a Commissario ad acta per l’attuazione del 
Piano di rientro dai disavanzi del settore 
sanitario della Regione Abruzzo così come 
integrata con Deliberazione del Consiglio dei 
Ministri del 20 gennaio 2012; 
 
VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio 
dei Ministri nella seduta del 7 giugno 2012, di 
nomina del dott. Giuseppe Zuccatelli a Sub-
commissario per l’attuazione del Piano di 
rientro della Regione Abruzzo, con il compito 
di affiancare il Commissario per assolvere ai 
compiti di programmazione sanitaria, tra cui la 
cura degli interventi relativi alla spesa per la 
medicina di base; 
 
VISTO l’art. 58, lettera B, comma 14, 
dell’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) della 
Pediatria di Libera Scelta (PLS) che stabilisce la 
creazione di un fondo regionale costituito da € 
3,08 annui per assistito per l’effettuazione di 
specifici programmi finalizzati al governo 
clinico; 
 
VISTO l’art. 58, lettera B, comma 15, dell’ACN 
della PLS che dispone l’erogazione delle quote 
del citato fondo tenendo conto dell’apporto di 
ogni singolo Pediatra;  
 
VISTO l’Accordo Integrativo Regionale (AIR) 
che all’art. 7 individua le seguenti quattro aree 
d’intervento: vaccinazioni, diabete mellito tipo 
I, convulsioni, celiachia, quali obiettivi di salute 

da perseguire attraverso specifici programmi 
aziendali di Governo Clinico; 
 
TENUTO CONTO altresì, che il citato art. 7 
stabilisce che le ASL devono individuare 
annualmente almeno due dei suddetti quattro 
obiettivi prioritari fissati dall’ AIR al fine di 
richiedere ai PLS specifiche attività di governo 
clinico per le quali verranno valutati 
annualmente in relazione ai risultati da loro 
raggiunti;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 1541 del 27.12.2006 concernente: “Linee 
Guida per gli Accordi Aziendali” che prevede 
che entro il 31 dicembre di ogni anno, a 
decorrere dal 2007, il Pediatra di famiglia 
fornisce alle ASL le risultanze del lavoro svolto 
secondo l’allegato n. 1AA; 
 
CONSIDERATO che la riforma del titolo V della 
Costituzione, realizzata con Legge 
Costituzionale n. 3 del 18.10.2001 ha 
modificato l’assetto dei rapporti tra Stato, 
Regioni ed Enti Locali, introducendo un quadro 
di devoluzione delle competenze e 
responsabilità in materia sanitaria; 
 
CONSIDERATO che con questa riforma le 
Regioni hanno la responsabilità, pressoché 
esclusiva dell’organizzazione e gestione del 
servizio sanitario, mentre lo Stato ha la 
responsabilità di stabilire quali sono le 
prestazioni “essenziali” (LEA) che le Regioni 
devono offrire ai cittadini, ovunque 
residenti. 
 
CONSIDERATO che nel Piano Nazionale di 
Prevenzione Vaccinale (PNPV) 2012 -2014 
oltre l’obiettivo generale dell’armonizzazione 
delle strategie vaccinali nel nostro Paese, si 
definiscono gli obiettivi vaccinali specifici da 
raggiungere nella popolazione generale e nei 
gruppi a rischio, obiettivi che costituiscono 
impegno prioritario per tutte le Regioni e PA, 
diritto esigibile per tutti i cittadini, e che 
verranno verificati annualmente 
nell’ambito del monitoraggio dei Livelli 
Essenziali di Assistenza (LEA). 
 
CONSIDERATO che la Giunta Regionale con 
Deliberazione n. 376 del 18 giugno 2012 ha 
recepito:” L’Intesa tra il Governo e le province 
autonome di Trento e Bolzano sul Documento 
recante “Piano Nazionale Prevenzione Vaccinale 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

(PNPV) 2012-2014” Allegato A, ed ha 
approvato: “Il Piano Regionale di Prevenzione 
Vaccinale (PRPV) 2012- 2014 ” Allegato B; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 
n. 471 del 23.07.2012 concernente: 
“Deliberazione di Giunta regionale n. 376 del 18 
giugno 2012. Rettifica errore materiale Allegato 
B”; 
 
VISTO il verbale del 29 luglio 2013 del 
Comitato Permanente Regionale, di cui all’art. 
24 dell’ACN della PLS; 
 
RITENUTO di far propria ed approvare la 
proposta contenuta nel Verbale del 29.07.2013 
del Comitato Permanente Regionale della PLS 
riguardante le attività del Governo Clinico 
biennio 2013-2014, Allegato 1; 
di stabilire: 
- che nell’anno 2013, per le attività del 

Governo Clinico, le ASL devono attenersi 
agli obiettivi stabiliti all’art. 7 dell’AIR della 
PLS secondo le modalità in esso previste; 

- che nell’anno 2013, per le attività del 
Governo Clinico, i Pediatri di famiglia 
devono compilare le schede dell’Allegato 
1AA alla Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 1541/2006; 

- che nell’anno 2013 le modalità attrattive e 
compensative del Governo Clinico 
risulteranno invariate rispetto agli anni 
precedenti, 

- che le attività del Governo Clinico relative 
all’anno 2014, considerata l’importanza 
riservata alla campagna vaccinale dal PNPV 
e dal PRPV,  riguarderanno l’attuazione 
esclusiva dell’obiettivo: “Vaccinazione” dei 
quattro previsti dal citato art. 7 dell’AIR 
della PLS; 

- che l’Allegato B al Verbale del Comitato 
Regionale PLS del 29.07.2013 sostituisce 
per l’anno 2014 il “Modulo Vaccinazioni” 
dell’Allegato 1AA della Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 1514 del 27.12.2006; 

- che i Pediatri di Libera Scelta nella loro 
attività di counseling, a partire dall’anno 
2014 consegneranno ai genitori copia 
dell’Allegato A al Verbale del Comitato 
Permanente Regionale della PLS del 
29.07.2013 informandoli sui benefici della 
vaccinazione quale misura di prevenzione 
individuale e collettiva ben consapevoli che 
la vaccinazione rappresenta uno degli 
interventi più efficaci e sicuri a disposizione 

della Sanità Pubblica per la prevenzione 
primaria delle malattie infettive; 

- che i compensi relativi al Governo Clinico 
2014 saranno erogati a presentazione 
mensile della “scheda notula  vaccinazioni” 
allegato B, al Verbale del Comitato Regionale 
della PLS del 29.07.2013 tenendo conto del 
valore unitario previsto all’allegato D del 
medesimo Verbale; 

- che le eventuali economie del fondo del 
Governo Clinico anno 2014 verranno 
ridistribuite in quota capitaria ai PLS 
proporzionalmente al numero degli assistiti 
informati eccedenti il 95% dei loro iscritti 
da vaccinare; 

 
RITENUTO in ragione del carattere di urgenza 
che riveste il presente decreto, di procederne 
all’inoltro ai Ministeri dell’Economia e Finanze 
e della Salute successivamente alla sua formale 
adozione. 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che 
integralmente si richiamano 
 
- di far propria ed approvare la proposta 

contenuta nel Verbale del 29.07.2013 del 
Comitato Permanente Regionale della 
Pediatria di Libera Scelta riguardante le 
attività del Governo Clinico biennio 2013-
2014, Allegato 1; 

- di stabilire: 
- che nell’anno 2013, per le attività del 

Governo Clinico, le ASL devono attenersi 
agli obiettivi stabiliti all’art. 7 dell’AIR 
della PLS secondo le modalità in esso 
previste; 

- che nell’anno 2013, per le attività del 
Governo Clinico, i Pediatri di famiglia 
devono compilare le schede dell’Allegato 
1AA alla Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 1541/2006; 

- che nell’anno 2013 le modalità attrattive 
e compensative del Governo Clinico 
risulteranno invariate rispetto agli anni 
precedenti, 

- che le attività del Governo Clinico 
relative all’anno 2014, considerata 
l’importanza riservata alla campagna 
vaccinale dal PNPV e dal PRPV,  
riguarderanno l’attuazione esclusiva 
dell’obiettivo: “Vaccinazione” dei quattro 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

previsti dal citato art. 7 dell’AIR della 
PLS; 

- che l’Allegato B al Verbale del Comitato 
Regionale PLS del 29.07.2013 sostituisce 
per l’anno 2014 il “Modulo Vaccinazioni” 
dell’Allegato 1AA della Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 1514 del 
27.12.2006; 

- che i Pediatri di Libera Scelta nella loro 
attività di counseling, a partire dall’anno 
2014 consegneranno ai genitori copia 
dell’Allegato A al Verbale del Comitato 
Permanente Regionale della PLS del 
29.07.2013 informandoli sui benefici 
della vaccinazione quale misura di 
prevenzione individuale e collettiva ben 
consapevoli che la vaccinazione 
rappresenta uno degli interventi più 
efficaci e sicuri a disposizione della 
Sanità Pubblica per la prevenzione 
primaria delle malattie infettive; 

- che i compensi relativi al Governo Clinico 
2014 saranno erogati a presentazione 
mensile della “scheda notula 
vaccinazioni” allegato B, al Verbale del 
Comitato Regionale della PLS del 
29.07.2013 tenendo conto del valore 

unitario previsto all’allegato D del 
medesimo Verbale; 

- che le eventuali economie del fondo del 
Governo Clinico anno 2014 verranno 
ridistribuite in quota capitaria ai PLS 
proporzionalmente al numero degli 
assistiti informati eccedenti il 95% dei 
loro iscritti da vaccinare; 

- di trasmettere il presente provvedimento 
ai Ministeri della Salute e dell’Economia e 
Finanze per la relativa validazione; 

- di trasmettere il presente provvedimento 
ai Direttori Generali delle ASL per gli 
adempimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente provvedimento 
sul BURA. 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA 

Dott. Giovanni Chiodi 
 

VISTO 
IL SUB COMMISSARIO 

Dott. Giuseppe Zuccatelli 
 

Seguono allegati

 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA 
(Deliberazione del Consiglio dei Ministri 

dell’11/12/2009) 
 

DECRETO 27.08.2013, n. 61 
Sedi dei Servizi di continuità assistenziale 
delle Aziende sanitarie Locali della Regione 
Abruzzo 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei 
Ministri dell’11 dicembre 2009, siccome 
integrata dalle deliberazioni  del 20 gennaio 
2012 e del 3 agosto 2012, con la quale il 
Presidente pro-tempore della Regione Abruzzo 
è stato nominato Commissario ad acta per 
l’attuazione del Piano di rientro dai disavanzi 
del settore sanitario della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio 
dei Ministri nella seduta del 7 giugno 2012, di 
nomina del dott. Giuseppe Zuccatelli a Sub-
Commissario per l’attuazione del Piano di 
Rientro della Regione Abruzzo, con il compito 
di affiancare il Commissario per assolvere ai 
compiti di programmazione sanitaria; 
 
VISTO l’art. 64, comma 1, dell’Accordo 
Collettivo Nazionale (ACN) dei Medici di 
Medicina Generale (MMG) che tiene conto della 
funzione regionale di definire, anche sulla base 
delle proprie caratteristiche orogeografiche, 
abitative ed organizzative, il fabbisogno dei 
medici di Continuità Assistenziale (CA) di 
ciascuna singola ASL, che è determinato 
secondo un rapporto ottimale medici in 
servizio/abitanti residenti, al fine di consentire 
una programmazione corretta ed efficiente del 
servizio di CA nelle singole Aziende; 
 
VISTO l’art. 64, comma 2, dell’ACN dei MMG 
che definisce il rapporto di riferimento 1 
medico ogni 5000 abitanti residenti per 
stabilire il numero di medici inseribili nei 
servizi di CA di ciascuna ASL; 
 
VISTO l’art. 64, comma 3, dell’ACN dei MMG 
che dà facoltà alle Regioni di indicare, per 
ambiti di assistenza definiti, un diverso 
rapporto medico/popolazione stabilendo che la 
variabilità di tale rapporto, in aumento o in 
diminuzione, deve essere concordata 
nell’ambito degli Accordi Regionali e 

comunque tale variabilità non può essere 
maggiore del 30% rispetto a quanto previsto 
al citato comma 2; 
 
VISTO l’art. 4, comma 1, della CA dell’Accordo 
Integrativo Regionale (AIR) che stabilisce il 
rapporto ottimale di 1 medico ogni 3500 
abitanti su tutto il territorio della Regione 
Abruzzo; 
 
VISTO l’art. 4, comma 2, della CA dell’AIR che 
stabilisce il rapporto ottimale in 1/3500, su 
base aziendale; 
 
VISTO l’art. 4, comma 3, della CA dell’AIR che 
conferma l’attuale monte-orario destinato dalle 
dotazioni organiche aziendali al servizio della 
CA e conseguentemente il numero di postazioni 
in essere nell’azienda medesima, laddove il 
rapporto dovesse risultare più basso; 
 
VISTO l’art. 4, comma 4, della CA dell’AIR che 
dispone l’adeguamento in tutti gli altri casi; 
ovvero laddove il rapporto dovesse 
risultare più alto; 
 
VISTO l’art. 4, comma 5, della CA dell’AIR che 
traccia l’iter procedurale da seguire nel caso di 
eventuali deroghe proposte dall’ASL 
prevedendo il parere vincolante del Comitato 
Permanente Regionale e la successiva 
Deliberazione di Giunta Regionale. Tale 
procedura è superata dall’attuale 
commissariamento della Regione Abruzzo per 
il rientro dai disavanzi del settore sanitario; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 24/2012 del 
4 luglio 2012 che dava mandato alle ASL: 
- di ricondurre il rapporto ottimale a quanto 

stabilito nel vigente ACN all’art. 64, commi 2 
e 3, tenendo conto del valore 1medico/5000 
abitanti residenti; 

- di predisporre entro il termine del 31 
dicembre 2012, per l’approvazione 
regionale, appositi atti di rimodulazione 
delle circoscrizioni del servizio di CA ai 
sensi dell’art. 65, comma 3, del vigente ACN 
della Medicina Generale; 

 
VISTO il Verbale del Comitato Permanente 
della Medicina Generale del 19 marzo 2013 
riguardante la riorganizzazione degli Ambiti 
Territoriali di Continuità Assistenziale; 

 
CONSIDERATO 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

- che, in ottemperanza al citato Decreto 
Commissariale n. 24/2012, i direttori 
Generali delle ASL hanno adottato apposite 
deliberazioni per ricondurre il rapporto 
medici in servizio/abitanti residenti 
all’interno di quanto stabilito dall’art. 64, 
comma 3 dell’ACN dei MMG e dall’4, comma 
4, della CA dell’AIR che prevedono la 
presenza in ambito regionale di un medico 
di CA per non meno di 3500 abitanti; 

- che l’ASL Avezzano Sulmona L’Aquila 
nonostante il sostanziale adeguamento 
operato di un medico ogni 3387 abitanti 
dovrà rientrare nel limite previsto dalle 
norme contrattuali di un medico ogni 3500 
abitanti; 

- che la Regione Abruzzo, nell’approvare col 
presente provvedimento gli atti delle ASL di 
riduzione delle sedi di CA per assicurare il 
rispetto delle disposizioni contrattuali e dei 
principi dell’efficienza e dell’economicità 
gestionale dei Pubblici Servizi, continua a 
garantire sul territorio regionale l’adeguata 
presenza di medici di CA, numericamente 
superiore del 61% rispetto alla presenza 
minima prevista dall’ACN dei MMG 
applicando il rapporto di un medico/6500 
abitanti; 

- che la Regione Abruzzo con il presente 
Decreto assicura in ambito regionale la 
presenza di un medico di CA ogni 3982 
abitanti rispetto alla media nazionale di un 
medico ogni 4.906 abitanti (dati ricavati 
dall’Annuario Statistico SSN – pubblicato nel 
febbraio 2013) offrendo, secondo i citati 
provvedimenti  aziendali, i servizi di CA 
anche nei Comuni di piccola dimensione per 
rispondere alle diverse esigenze legate alle 
caratteristiche geomorfologiche e 
demografiche del territorio; 

- che la razionalizzazione della spesa operata 
con la riorganizzazione delle sedi di CA, a 
parità di risorse, comporterà un 
miglioramento dei servizi territoriali offerti 
con la realizzazione delle Unità Complesse 
di Cure Primarie (UCCP) così come previste 
dal D.L. n. 158/2012 convertito in Legge n. 
189/2012; 

- che le citate proposte aziendali non hanno 
penalizzato i comuni interni, ma hanno 
riportato a livelli consentiti la presenza 
massima dei medici di CA sul territorio 
regionale ed aziendale favorendo la 
dislocazione delle sedi di CA nei comuni 
montani rispetto ai comuni con più alta 

intensità abitativa che già beneficiano di una 
rete più consistente di servizi sanitari; 

- che risulta necessario adottare il presente 
decreto per riorganizzare i servizi di CA, 
risalenti a periodi antecedenti 
l’aziendalizzazione del servizio sanitario, 
ora non più adeguati alle nuove esigenze 
organizzative; 

 
RITENUTO di approvare l’articolazione 
territoriale, delle sedi di Continuità 
Assistenziale come specificata nell’Allegato 1 al 
presente decreto ritenendo congrue le 
proposte contenute nelle deliberazioni 
direttoriali n. 148 del 18.01.2013 della ASL1 
Avezzano Sulmona L’Aquila, n. 1985 del 
20.12.2012 della ASL2 Lanciano Vasto Chieti, n. 
93 del 30.01.2013 e n. 212 del 26.02.2013 della 
ASL Pescara, n. 4 del 07.01.2013 della ASL 
Teramo.; 

 
RITENUTO in ragione del carattere di urgenza 
che riveste il presente decreto, di procedere 
all’inoltro ai Ministeri dell’Economia e della 
Salute successivamente alla sua formale 
adozione; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che 
integralmente si richiamano 

 
- di approvare l’articolazione territoriale, 

delle sedi di Continuità Assistenziale come 
specificata nell’Allegato 1 al presente 
decreto ritenendo congrue le proposte 
contenute nelle deliberazioni direttoriali n. 
148 del 18.01.2013 della ASL1 Avezzano 
Sulmona L’Aquila, n. 1985 del 20.12.2012 
della ASL2 Lanciano Vasto Chieti, n. 93 del 
30.01.2013 e n. 212 del 26.02.2013 della 
ASL Pescara, n. 4 del 07.01.2013 della ASL 
Teramo; 

- di trasmettere il presente provvedimento 
ai Ministeri della Salute e dell’Economia e 
Finanze per la relativa validazione; 

- di trasmettere il presente provvedimento 
ai Direttori Generali delle ASL per gli 
adempimenti di competenza; 

- di pubblicare il presente provvedimento 
nel B.U.R.A. 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA 

Dott. Giovanni Chiodi 
 

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

VISTO 
IL SUB COMMISSARIO 

Dott. Giuseppe Zuccatelli 

 
Seguono allegati

 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

 
 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE 
SERVIZIOASSISTENZA DISTRETTUALE, 

MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 
 
DETERMINAZIONE 06.09.2013, n. DG1/20 
Approvazione in via provvisoria della 
graduatoria regionale dei  pediatri di libera 
scelta valida per l’anno 2014. Art. 15 a.c.n. 
Del 29.07.2009. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’art. 15 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici pediatri di libera scelta sancito con 
Intesa Stato-Regioni  del 29/07/2009 stabilisce 
che i pediatri da incaricare per l’espletamento 
delle attività disciplinate dall’Accordo stesso 
sono tratti da graduatorie uniche per titoli 
predisposte annualmente a livello regionale; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria è stata 
redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 del 
suddetto Accordo, previa istruttoria di n. 82 
domande, presentate dai medici specialisti 
pediatri, di cui una esclusa;  
 
CONSIDERATO che la graduatoria regionale 
provvisoria deve essere pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo al 
fine di consentire ai medici specialisti pediatri 
interessati, in applicazione dell’art. 15, comma 
8, del richiamato A.C.N. 29.07.2009, di 
presentare motivata istanza entro 30 giorni 
dalla pubblicazione, per il riesame della loro 
posizione in graduatoria;  
 
CONSIDERATO che dopo il riesame delle 
istanze pervenute, la graduatoria è approvata 
in via definitiva ed è pubblicata sul B.U.R.A., 
entro il 31 dicembre 2013, ed ha la validità di 
un anno a partire dal 1° gennaio dell’anno 
successivo; 
 
RITENUTO di approvare la Graduatoria Unica 
Provvisoria Regionale dei Pediatri di Libera 
Scelta valida per l’anno 2014, redatta ai sensi 
dell’art. 16 del vigente A.C.N., di cui all’allegato 
A) alla presente determinazione; 

 
VISTA la Legge Regionale 14.09.99,  n. 77, art. 
5, comma 2, lettera a, che prevede che i 
Dirigenti dei Servizi adottino atti e 
provvedimenti amministrativi compresi quelli 
che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si 
intendono qui di seguito riportate: 

 
1. di approvare la Graduatoria Unica 

Regionale provvisoria dei Pediatri di Libera 
Scelta, valida per l’anno 2014 (Allegato A) e 
l’elenco degli esclusi (Allegato B) per i 
motivi descritti accanto ad ogni nominativo, 
parti integranti alla presente 
determinazione, redatti sulla base delle 
domande presentate entro il 31 gennaio 
2013 ed elaborate secondo i titoli ed i criteri 
di valutazione previsti all’art. 16 del vigente 
ACN dei medici Pediatri di Libera Scelta; 

2. di pubblicare il presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 15, comma 8, del 
richiamato Accordo Collettivo Nazionale; 

3. di stabilire che, entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, i medici specialisti pediatri 
interessati possono presentare motivata 
istanza in carta libera per il riesame della 
loro posizione in graduatoria inviandola al 
seguente indirizzo: Direzione Politiche della 
Salute - Servizio Assistenza Sanitaria di base 
e Specialistica -  Via Conte di Ruvo, 74 – 3° 
piano – 65127  Pescara; 

4. di riservarsi di approvare, con successivo 
atto, ad avvenuta verifica dell’istanza di 
riesame, presentata nei termini sopra 
riportati, dai medici specialisti pediatri 
interessati, la graduatoria definitiva 
valevole per un anno; 

5. di trasmettere copia della presente 
determinazione al proprio Direttore ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lett. t1 della L.R. n. 
77/1999. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dr. Nicola Allegrini 
 

Seguono allegati 

 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 



Anno XLIV - N. 88 Speciale (20.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 88 Speciale  (20.09.2013) 
 

 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	DECRETI
	IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO IN QUALITA’ DI COMMISSARIO AD ACTA (Deliberazione del Consiglio dei Ministri dell’11/12/2009)
	DECRETO 27.08.2013, n. 60
	Piano delle attività del governo clinico dei pediatri di libera scelta- biennio 2013-2014

	IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA (Deliberazione del Consiglio dei Ministri dell’11/12/2009)
	DECRETO 27.08.2013, n. 61
	Sedi dei Servizi di continuità assistenziale delle Aziende sanitarie Locali della Regione Abruzzo

	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE, MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA
	DETERMINAZIONE 06.09.2013, n. DG1/20
	Approvazione in via provvisoria della graduatoria regionale dei  pediatri di libera scelta valida per l’anno 2014. Art. 15 a.c.n. Del 29.07.2009.


	Pagina vuota



